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M ŁO D ZIEŻ PRZYSZŁOŚCIĄ NARODU!
© E O W IA Z ilE M  MM2YMUD O STĘPN IĆ  JEJ NAUK'4! 
PAMIĘTAJMY NIEŚĆ POMOC UCZĄCEJ SIE MŁODZIEŻY.

Polska a między narodowa sytuacya.
Ziazfi ii  Sim es — iiwoifem  N:zmieć 7 
S o w ie t1;  u z n a n e  » d e  iu re"?

Obecna sytuacya 'międzynarodowa a Polska.
P o u fn i sprawozdanie min. SkirmuntŁ na komisyi spraw  zagr. 
Rządowy projekt w spraw ie wileńskiej przedłożony komisyi.

t)yskusya nad sprawozdaniem. —  Wniosek endecyi o wybranie konisyi poselskiej u- 
padi. — Atak endecyi na premiera. —  Ludowcy niezadowoleni z polityki zagranicznej. 
— Katyflkacya układu transy to w eso z Niemcami. —  Dalszy ciąg dyskusji odłożony.

  o o---------
W arszaw a, 19. stycznia.

. (Telef.) (m) W czoraj odbyło się posiedze­
nie komisyi spraw zagranicznych, n a . którem 
Minister spraw zagranicznych Skirimmt zło­
żył sprawozdanie o obecnej sytuacyi między- 
larodowej w związku z zaproszeniem rządu 
polskiego na konferencyę w Genui. Dla tego 
tpfawozdania została na życzenie ministra 
Bklrmunta zastrzeżona poufność, wobec cze- 
£o tyle tylko można ujawnić, że minister Skir- 
jnunt poruszy* kwestyę konferencyl genueń­
skiej, dymlsyę Brianda, sprawę odbudowy 
Rosy? oraz stosunku rządu polskiego do tego 
zagadnienia. Minister Skirmunt przedłożył też 
tomisyi rządowy projekt rozwiązania kwesty! 
wEeńskiej w 3 punktach.

W  dyskusyi, która się na tle tego spra­

wozdania wywiązała, zabrał pierwszy głos 
p. Stanisław Grabski, domagajac się wyboru 
komisyi poselskiej, na wzór komisyi, wydele­
gowanej swego czasu do Rygi. Komisya ta  
miałaby, za zadanie współpracę z rządem- ce­
lem przjrgotowania materyałów na konferen­
cyę w Genui, Jak  żwykle, p. Grabski wniosek 
swój sformułował dość chaotycznie, zapom­
niał formalnie podać go do głosowania, tak. że 
komisya przeszła nad nim do porządku dzien­
nego, piimo poparcia, jakiego mu udzielił p. ks. 
Lutosławski.

Ze strony narodowej ck nokracyi skiero­
wał ataki przeciwko ministrowi Skirmuntowi 
p. Maryan Seyda. a to z powodu stanowiska 
rządu w sprawie wileńskiej.

Niezadowoleni z naszej polityki zagrani­

cznej byli także i ludowcy, w których imie­
niu przemawiali trzej posłowie, a mianowicie 
Witos Rataj i Bryl, Zarzucali oni rządowi 
brak planu w ogólne; polityce zagranicznej o- 
’ az w stosunkach gospodarczych, a p. .Witos 
nazwał cała naszą politykę zagraniczną zupeł­
nie nierealna

Po wyjaśnieniach ministra Skirmunta po­
stanowiono dalszy ciąg dyskusyi odłóżyć do 
dnia dzisiejszego. Poprzednio jednak komisya 
postanowiła ratyfikować umowę tranzytową 
z Niemcami.

5S  KONCERT
w czwartak d n ia  26 . stycznia b . r. 1690 

w  s a l i  F IL H A R M O N II  (K L no L E W )
Pieśni jaa&rdgpGrp i m iss*
W koncercie bierze ndzfaf KURT H E 7 Z E L  (fo rtep ian ).

Pogłoski o ustąp saiu 
min. Sk r̂mu ta — dowodem 

dzs nmk?rsk m.

WarszLwa, 19. stycznia. 
(Telef.) (m). W czasie wczorajszego długiego 

czekania na koniec posiedzenia komisyi spraw 
zagranicznych, jeden z dzienmikarzy-sprawo- 
zda/wców sejmowych puścił dowcip, jakoby mini­
ster Skhmiumt miai zapowiedzieć w ikomisyi swo­
je 'ustąpienie. Ten dowcip znalazł już echo wre 
wczorajszem numerze „Przeglądu Wieczornego", 
który podał, że podczas posiedzenia sejmowej 
komisyi spraw zagranicznych w kuioarach krą­
żyła pogłoska, że w czasie dyskusyi sybtacya mi­
nistra Skiwramta stała się krytyczna. Już samo 
podanie źródła, z którego wylęgła się ta wiado­
mość, uwalnia od jakiegokolwiek korrectowa- 
ma jej.
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W sprawie ratyfuacyi trakta u polsko-czesk ega
R ąd konferuje z P . S. L.

- 9 0 -

“Warszawa, 19 stycznia. 
{Telef.) (m) Ze strony rządu czynione są sta­

rania, aby skłonić PSL. do nieczyniema trudności 
V sprawie ratyfikacyi traktatu polsko-czeskiego.

Jak słychać, misy i tej podjął się jeden z wyższych 
urzędników ministerstwa spraw zagranicznych, 
sympatyk piastowców, który w tej siprawie odby­
wa dłuższe konferencye z p. Witosem

Czesi ratyfikowali polsko-czeski traktat haridsowy.
— _ 0 0 ---------------------

Praga, 18. stycznia. 
(PAT). Ńa dzisiejszem posiedzeniu komisyi 

spraw zagranicznych parlamentu ratyfikowano

polsko-czeski traktat handlowy z 20. października 
1921 r.

Dodatki do czynszu nada)
obowiązują.

Debata nad z m ia n ą  ustawy  
o  och ron ie  lokatorów-

Warszawa, 19. stycznia.
(Telef.) (m). Uchwałę interesującą ogół loka­

torów w całem państwie powzięta wczoraj ko­
misya prawnicza z racyi omawiania zmian w u- 
stawie o ochronie lokatorów. Mianowicie komisya 
16 głos. przeciwkc 5 postanowiła utrzymać nadal 
w mocy art. 5 obecnej ustawy o ochronie lokato­
rów w sprawie świadczeń rzeczowych, tj. za 
światło, wodę, stróża, czyszczenie itd.

CLtre pogot we -Litwy towiertskej z obawy jjrzed
najaziem (!) pofąkim.

ł» "Wilno, 18 stycznia.
(A. W  ) W Kowleńszczyźnie rozszerzają ten­

dencyjne wieści o grożącem najściu (!!) wojsk 
polskich na Kowno i Kłajpedę od strony Jezior

-oo — /
Mazurskich. Jak' gdyby dla nadania powagi tym
nieprawodopodobayra baśniom, wojskowe wła­
dze kowieńskie zarządziły ostre pogotowie 
wzdłuż granicy z Litwą Środkową.

Kongres w Cannes tryumfem N iem iec? ss

-0 0-
Hannower, 18 stycznia.

(PAT.) Na zjeździe centrum powiedział kan­
clerz Wirth między innymi, że zadaniem obecnej 
niemieckiej polityki jest nie rob;ć historyi, lecz 
śledzić starannie bieg wypadków międzynarodo­
wych i wyciągać z tego wnioski co do polityki 
wewnętrznej. Nawet w najgroźniejszym chaosie 
rozsadek winien wskazywać niezawodną drogę.

Tryumfem obecnej polityki jest, że świat nauczył 
się rozumieć znaczenie wielomilionowego narodu 
niemieckiego dia międzynarodowej życia gospo­
darczego. Niemcy będą śledzić wypadki i zciążać 
konsekwentnie do swego celu, tdBkst do odbudo­
wy i zwycięstwa ekonomicznego Niemiec. Kon­
gres w Cannes jest jednym momentem tryumfu 
Niemiec, tryumfu moralnego.

MASCO AKCYI STINNESA W CZECHACH. I
Praga, 18 stycznia. I 

OPAT.) W  odpowiedzi na interpelacyę w par-! 
lamencie demokratów aocyafcyeh w sprawię ak- j 
cyi Stinnesa na terenie Czechosłowacji, złożył 
rząd oświadczenie, że od pierwszej chwili śledzo­
no bacznie podjętą przez niego akcyę i że obecnie 
można kategorycznie stwierdzić, iż usiłowania je­

go w kierunku podjęcia działalności finansowej i
przemysłowej w Czechosłowacyi spełzły na ni- 
czem. Rząd jest stanowczo zdecydowany prze­
szkodzić wszelkim usiłowaniom, jakieby mogły 
być podjęte przez Stinnesa lub jego grupę ze szko 
dą dla gospodarstwa narodowego Czechosłowa­
cyi i dla jej niezawisłości.

Czy uznanie sowietów „da iisre“?
1 Sowiety przyjęły worunki u ło ż o n e  w C a n n e s?
D elegat sowiącMi będzie ś.eri ił r a  konferencyi genueńskiej

przeb.eg w y adKów.

"Warszawa, 19. stycznia.
(Telef.) (nr). 'Via Paryż nadeszła tu wczoraj 

T Londynu wiadomość, że Krassin zawiadomił 
rząd angielski, itż sowiety przyjęły warunki uło­
żone w Cannes, od których został uzależniony 
'udział w konfrencyi genueńskiej. O ile się wiado­
mość powyższa sprawdzi, państwa sprzymierzo­
ne będą musiały uznać „de iure“ rządy sowietów. 
Druga natomiast rełacya z Londynu podaje, że 
rząd sowiecki miał oświadczyć, iż ze względów

-oo-
zssaćnlczych nie może wziąć udziału w konfe­
rencji w Genui, zainaugurowanej przez państwa 
burżuazyjne, ale natomiast wyśle tam swego 
przedstawiciela, któryby tam śledził przebieg 
wypadków, a w danym razie mógł także głos za­
brać. Koła polityczne są zdania, że odrzucenie 
przez sowiety warunków ułożonych w Cannes u- 
niemożliwiłoby dopuszczenie rządu sowietów do 
jakichkolwiek obrad.

Ustawa o p borze podatku dochodowego uchwalona.
Związki sam orząd ow e otrzym ają część podatku gruntow ego.

— o o---------
Warszawa, 19. stycznia.

(Tełfef.) (m). Komisya skarbowo-budżetowa 
załatwiła .ostatecznie sprawę tymczasowego po­
boru podatku dochodowego, usuwając tern samem 
nieporozumienie, które -powstało pomiędzy korni- 
syą a ministrem skarbu Michalskim. Kom iły a zgo 
dzila się na uchwalenie ustawy o tymczasowym 
poborze podatku dochodowego,' oraz na to, aby 
podwyżka podatku, o ile podatek został już po­

brany, została zw-ócona podatnikowi, o ile ta pod 
wyżka przewyższa połowę daniny przypadającej 
od odnośnego podatnika.

Na wniosek p. KoJlsęhera uchwalono rezcłu- 
cyę wzywającą rząd, aby do dn? 30 przedłożył 
Sejmowi wniosek w sprawie ustalenia wysokości 
dodatku do podatku gruntowego na rzecz powia­
towych związków samorządowych.

U STA  PŁATNIKÓW  AUTOM OBILOW YCH  jod 1 października 1918 do 31. grudnia 1921, 
W  OPRACOWANIU, jbedzie musiał zapłacić z tego tytułu daninę

W arszawa, 19. stycznia, państwową. Może się zdarzyć, że od jednego 
(Telei.) (m) Urzędy skarbowe opracowu- jsamochodu kilka osób zapłaci równocześnie 

ją  obecnie listy płatników daniny od automo-1  daninę, samochody mogły bowiem w tym 
bilów. Każdy, kto posiadał automobil w czasie 1 czasie kilkakrotnie zmienić swvch właścicieli.

EM ERYTU RA  URZĘDNIKÓW B, W YDZIA­
ŁU KRA JO W EG O  PO 35 LATACH.

W arszaw a, 18. stycznia. -
(PAT) Komisya prawnicza postanowiła u- 

zupełnić ust. 4 art. 44 ustawy em erytalnej w 
ten sposób, że upaństwowieni urzędnicy b. 
Wydziału krajowego we Lwowie będą otrzy­
mywali emeryturę na równi z urzędnikami b. 
państw zaborczych, t. zn. po 35, a nie po 40 la­
tach, jak to było dotychczas.

PROGRAM PIERWSZEGO POSIEDZENIA 
RADY FINANSOWEJ.

Warszawa, 19. stycznia.
(Telef.) (m). Na 27. i 28. bm. minister MichM- 

slki zwołał Państwową Radę Finansową, Dekrety 
nominacyjne dla' członków nowozamianowanydh 
zostały już rozesłane. Na pierwszych posiedze­
niach Rada przedyskutuje sprawy formalne, wy­
bierze zastępców, powoła ekspertów finanso­
wych, oraz załatwi cały szereg spraw połączo­
nych z utworzeniem tej nowej instytucji.

KONTROLA PLACÓWEK ZAGRANICZNYCH.
Warszawa, 19 stycznia.

(Telef.) (m) Jak słychać, zostanie z ramienia 
rządu wydelegowany do Paryża Adam hr. Tar­
nowski, który ma za zadanie zbadać, czy nasze 
placówki zagraniczne nie dadzą się zredukować, 
oraz czy wszyscy urzędnicy zajęci w tych pla­
cówkach mają dostateczne zajęcie,

RADA MlfNISTRÓW OMAWIA UREGULOWA­
NIE RUCHU KOLEJOWEGO.

Warszawa, 19 stycznia.
(Telef.) (m) Wczoraj odbyło się posiedzenie 

Rady ministrów, na którem omawiano sprawy 
związane z uregulowaniom ruchu kolejowego. Mi­
nister spraw wojskowych gen. Sosnkowskl przed 
stawił sprawę ochrony naszych granic.

i

ZAKŁADY TELEGRAFICZNE I TELEFONICZ­
NE ZOSTANA SPRZEDANE LUB WYDZIERŻA­

WIONE.
Warszawa, 19 stycznia.

(Telef.) (m) Jak opowiadalą, ministerstwa 
poczt i telegrafów zamierza wydzierżawić a 
ewent. sprzedać państwowe zakłady telegraficzne 
i telefoniczne, znajdujące się na Pradze pod War­
szawą, Zakłady te wyrabiają rocznie kilkaset apa 
ratów Morsego, oraz około tysiąca aparatów tele­
fonicznych, tudzież części składowe sieci telegraf! 
cznej i telefonicznej. Jest rzeczą charakterystycz­
ną, że kupnem tych zakładów zainteresował sic; 
kapitał zagraniczny, albowiem faoryka ta stanowi' 
dla fabryk zagranicznych bardzo poważną konku 
rencyę.

Wiadomości telegraficzne.

(Telef.) (m). Przyjazd prof. Aszkenazego dc 
Warszawy. Na dziś zapowiedziany jest przy-- 
jazd do Warszawy pierwszego delegata rządu 
polskiego w Lidze NaTodów, prof. Aszkenazego.

(AW). Paderewski przybęazle na otwarci* 
nowego Sejmu. wN. Y. Herald" depeszuje z Kali­
fornii, że Paderewski oświadczył, iż zamierza 

j powrócić do Warszawy na otwarcie nowego 
Sejmu-.

(.Telef.) (in). Posiedzenie podkomisyi konsty-l 
ł tucyjnej odbyło się dziś w domu p. Buźka, na
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tctóTfiui p. Buzek sjapewnił, że już w przyszłym 
tygodniu w eźmie udział w obradach pcdkomisyi, 
na razie zaś przedstawił zmiany w swoim do- 
tychczaso wym projekcie podziału okręgów wy­
borczych.

(A w l Sejm  kowieński uchwali| w 3 czy­
haniu ustawy o reformie rolnej,

(PAT) Ukraińsko - niemieckie rokowania 
handlowe w Berliire. Według doniesienia pism 
niemieckich, przybył do Berlina celem podję­
cia rokowań z rządem niemieckim w sprawie 
zawarcia układów- handlowych ukraińsko-nie- 
mieckich poseł Ukrainy sow ieckiej w Pradze 
p. Nowakcwski.

(Telef.) (m) Hr. Sforza ambasadorem w 
Paryżu. Z Paryża nadeszła do W arszaw y 
wiadomość, że były minister spraw zagranicz­
nych we W łoszech hr. Sforza ma zostać am­
basadorem włoskim w Paryżu.

z  g m .
'DYPLOMATYCZNY TERCET.

—O—
Brland.

iCrzyczaieui głośno .,precz z rororojeriom" 
Wołała Francy a „niech żyje Bnand!"
A dzisiaj jestem wielkości cleniem 
Bo mię usidlał George, stary frant.

Dla Niemców byłem zanadto miękki,
Chciałem im długi darować w Canr.es, 
Zrobiłem głupstwo — koniec piosenki 
Do adwokackich powracam ścian.

Poincare.
OKO zu oko, ząo  za  z ą b !
Niemieckie trzeba niszczyć zło!! 
jestem  ze starej szkoły tej 
Którą wykształcił Clemenceau.

Próżno nas chcecie chwycić w sieć.
Francya jest sina niby dąb.
Trzymamy niecko w rękach Ren,
O ko  za oko, ząb za  ząb.

Lloyd George.
Jestem fwardy jak opoka1,
Nikt mi w świecie nie da rady,
Jedaych slablę przez sojusze,
Drugich niszczę orzez układy.

Całkiem jasne moje cele,
Jedna myśl mi zawsze świeci:
Anglia musi być na czele,
Ja k  to trwa już od stu leci.

Neme.

Kronika telegraficzna.
■—o—-

jPAT) Obrót pieniężny przekazami telegra­
ficznymi. Od IG. stycznia br. wprowadzony został 
obrót pieniężny zapoinflja przekazów telegraficz­
nych, Łtćre, są -przyjmowane w głównym urzę­
dzie pocztowym, w Warszawie.

(PAT.) Udział sowietów w Targu Poznań­
skim „Gazeta Warszawska11 donosi: Wydział
handlowy -orzy poselstwie sowieci iem w -War­
szawie czyni przygotowania ao wzięcia udziału 
Fosyi V  Targu Poznańskim. Do Pbz-natiia mają 
być przywiezione próbki towarów i modele wyro 
bów przemysłowych, przedstawione ,uż w Ry­
dze. Oddział sowiecki na Targu Poznańskim ma 
być uzupełniony nowym transportem który przy 
będzie z Moskwy.

(A. W.) Przed zamknięciem giełdy w Zagrze­
biu. Dzienniki donoszą, że rząd zamierza zamknąć 
giełdę w Zagrzebiu z powoda -=peKu1acyi waiuto- 
pycb, oraz roztoczyć baczny dozór nad giełdą w 
pialogrodzió.

j^AT.) Umorzenie śL«zf«*a przeciw Ludea-

dorfowl. Alm i ster sprawiedliwości na wniosek ge­
neralnego prokura te: a państwowego w Lipsku 
wrs trzymał postępów anie karne przeciw- Luden- 
dorffowi, oskarżonemu o iKk-ał w .zamachu 
Kappa.

..OAZfcT A PO RANNA1*__________

ZW O ŁU JE flilADEMUDKA M ŁODZIEŻ 
HANDLOWA .

do wieHfej sali Ratusza r ta d r .c ń lb  stycznia
K  r. o godzinie 7-rhej wieczorem.

C  jak najbierniejszy wspó łudzia ł  ,vszysikich 

sfer miasta uprasza

KOMITET  
Akademiskiej młodzieży handlowej.

W e  Lw ow ie ,  15. stycznia .1922. V

g r #  K I K A ,
REPERTU A R T E A T R W . MfE-gKtCT*.

Teatr Wielki .
We czwartek 1,9 stycznia o god;:. 7. „Tamn- 

hau-ser", opora w 3 aktach R. Wagnera.
Teatr Alaiy.
We czwartek 19 stycznia o go-cuz. 7.30 ..Nora",, 

dramat w 3 akiach Ibsena.
Teatr Nowości.
We czwartek 1.9 ©tycznia o godz. 7.30 ..Hisz­

pański słowik", operetka w 3 akiach L. Fatla-
* ?

Repertuar lwowskie] „Bagateli":
3) Dzjał koncertowy z udziałem pp. -Ktrsano- 

wej, Noskowskiej, Iialnickiej, pp. Rentgena, kon­
certmistrza Wolskiego, Kamińskiego, A. Fortuna- 
to i in. 2) „Gdzie spodnie ?M wesoła farsa w 1 ak­
cie. 3) „Syn na poczekaniu", operetka w 1 akcie 
z teatru „Orfeum", Budapeszt. 4) ? — balet w 1 
akcie z udziałem pp. N. Kirs* nowej, A. Fortuaato 
1 P. Wolskiego. Nowe dekoracye K. Kostyno- 
wicza.

Teatr lit. - art. „UL" program o t 16. stycznia: 
1) Cześć koncertowa pp. Brouowskii, Beroński, 
Mirski, Sławski, Zamorska. 2) Troi. Baleńskl. 3)
5. Piorrowski, tenoT  opery petersburskiej. 4) „Dy­
namit" sketch. 5) „Willa do wymięcia" farsa.

Dziś w sali Sokoła-Macierzy występ Giera- 
sieńskiego. 1527b

*
P. T. Interesentów uprasza się o zgłaszanie 

w sprawach redakcyjnych wyłącznie między go­
dziną 12 a 1 w południe w biurze Redstkcyl przy 
ul. Sokola 4.

Hf
Na Walnych Zebraniach Spółek akcyj­

nych, Spółek z ograniczoną oćpcw ., Kas osz­
czędności i t. p., pamiętajcie pr^y rozdziale 
zysku czystego o . wydatnych zasiłkach pie­
niężnych na: Centralny Konrtet Pomocy dla 
uczącej się młodzieży we Lw ow je (rach. bież, 
w Banku K raiow ym juh konto eżekowe P . K.
6 .  ftr. 150.033} /wjązek aarćar: m  m -

Str. 3

SżąjKwjłfcj Publiczności, uczęszczającej do kino­
teatrów „Kopernik" i „Marysieńka" i dla uniknię­
cia scisk-a i wyczekiwania zarządza się w nbu 
wępomihanych kinoteatrach od dnia 19 bm. po­
cząwszy, tj. od dnia p re m ie ry  2-giej seryi arcy­
dzieła amerykańskiego „Czerwona rękawiczka* 
początek przedstawień punktualnie na godz- 3 -clą 
po połiidn;

skiego, Oddział we Lwowie (rach. bież. w 
Ziemskim Banku Kredytowym we Lwowie, 
Jagiellońska 2, lub konto czekowe P. K. O. m. 
149.746).

Lwów, 19 stycznia.
„Krąg interesów", świetni maskarad. Bona- 

venta, która zeszła z afilsza z powodu choroby p. 
Justiana, grana będzie w piątek w tej samej co 
na premierze odkadzie. Główne role grają' PP 
Trapszo i p. Justian. Bilety m  to rrredsawpeme 
sprzedają wszystkie kasy teatralne. Sprzedaż od­
bywa się w tern tempie, ze widownia znowu c<? 
dzie przepełniona.

Niedzielny wykład prof. dra ScLurra pt. 
„Palestyna a Babylon w świetle najnowszych 
wykopalisk" — poświęcony był poiFycznel 
stronie zagadnienia. Prelegent wykazał na sze 
regu przykładów, ilustrowanych przeźroczami 
o ile wykopaliska potwierdzają, uzupełń łają 
wzgl. prostują hypotezy, postawione ita zasa­
dzie biblijnej tradycyi. Niektóre z dokonany cr. 
odkry ć archeologicznych pozwalają na w yty­
czenie bitych' dróg historycznych tam, gdzie 
dotąd niepodzielnie panował mit i legenda Na 
stępny wykład z tej nader interesującej seryi 
poświęci wybitny oryentalista zagadnieniom 
kultarahiym, a specyalnie wpływom wzajem­
nym, Assyryi, tsabyionii, Palestyny, Egiptu i 
inpych krajów ościennych.

Z posiedzenia Gospodyń Bata Prasy. W safia­
nach prezydenta miasta oooyło się wczoraj wie­
czorem pod przewodnictwem pp, wojew. Grabów 
:,xićj i p -rci. Netir.iainnowej posiedzenie gospodyń 
Balu prasy,' w którem wzięło udział przeszło 50 
pań z najwybitniejszych sfer 'naszego miasta. Pa­
ulę zastanawiały się nad gospodarczą częścią ba­
lu, d z ie f ió  między siebie- rozmaite dfziały jracy. 
Zapał i ochota z jaką panie wzięły się ido dzieła, 
wróża świetny wynik ich pracy. Postanowiono^ 
■że ostatnie posiedzenie komitetu bufetowego odbę 
dzie sic we wtorek 31 hm. o godz. 5 po, południu 
w Kole lit. a rt na k piętrze. Pani G., która nie mo 
gła być na posiedzeniu, przysłała na nęoe -P. Neu- 
manm-o-we; ■ 10.000 rak. na ce-ie Balu prasy. W tych 
dniach rozpocznie się wysyłka zaproszeń na bał, 
który jak wiadomo odbędzie się dnia 4 lutego ba.

Biblioteka Słuchaczów Prawa zawiadamia 
że w piątek, 20. bm. o godiz. 8 wiecz. w loka’u 
wiasnym odbędzie sie zebramie dyskusyjne kółks 
spoleczno-ekuoomfcznego z 'e^craterr. kol. K 
Pitfcnera p. t. ,X zagadnień socyotogicznyćh". 
Członków i gości zaprasza komisya narfeowo-od- 
cz,7'tmva.

(x) W zamiarze samobójczym wypiła wczo­
raj 20 gramów kwasu solnego L8-letnia J. F. słu­
żąca, zamieszkała przy ul. Szeptyckich. Desperat- 
icę w stanie groźnym odwiezione do szpitala. Po­
wód desperackiego kroicu na razie niewiadomy.

■4;*£5-
Handlarze i handlarki! Dziś we czwartek 19. 

stycznia, br. o godz. 4 po poł. odbęurzie się w sali
f e , i s « t s  U W *

Izbjr Rękodzielniczej (pi. S t -: decki; 
z porządkiem dziennym: Mygórowane żąaania 
Magistratu za stanowiska na placr targowym z? 
rok -1922.

Za związek -drobnych (kupców- m Lwowa 
Salo Bottwin, sekretarz. Józe: O-rnstehk, przewo- 
tjnfczący. Za Związek drobnych handlarzy chrSei 
śdijańśkrdi: Flis Władysław, sekretarz. Głowa* 
czewskl ^Walery, p-zfWodmcząej
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W  Redakeyi naszej z ł a ż o n o : Dla repatryan- 
tów zebrane przez ks. Leśniewskiego 500 mkp.

4550

ZAMORDOWANIE 2  DZIECI PO LSM CH  NA 
GRANICY P O L SK O -L IT E W SK IE J.

Wilno, 18. stycznia.
(AW ) Z pasa neutralnego nadeszła nastę­

pująca wiadomość: Dnia 12. b. m. żołnierz li- 
tewsKi, stojąc na posterunku granicznym, za­
strzelił 2 dzieci, które szły ze wsi Mukańce do 
litewskiej szkoły w Giedroiciach. Przyszedł­
szy na terytoryum pasa neutralnego, dzieci o- 
kazały przepustki żołnierzowi a/mii litew­
skiej. Żołnierz pozwolił dzieciom iść dalej, gdy 
jednak oddaliły się nieco, wystrzelił % karabi­
nu i zabił jedno dziecko. Drugie podbiegło ce­
lem okazania przepustki, żołnierz tym razem 
zabił drugie.

Bmmonmm,
N O W E  C E N Y  MONET ZŁOTYCH i  S R E B R

W arszawa, 18. stycznia.
(PA T) P  K. K P. nabywa obecnie złoto 

i srebro na rachunek ministerstwa skarbu po 
cenach poniżej podanych, które obowiązują do 
.odwołania: Za złoto: rubel 1.500 mk.. marka 
idem. 695 mk., korona austr. 590 mk., dolar 
£.715 mk., korona skandynawska 780 mk„ 1 
■gram czystego kruszcu w monetach 1.937 mk., 
jednostka państw, należących do unii łaciń­
skie! 5 6 0  mk. —  Za srebro: rubel 650 mk„ 
riark a niem. 180 mk., korona austr. 150 mk„ 
dolar 870 mk., korona skandynawska 215 mk„ 
1 gram czystego kruszcu w monetach 36 mk., 
Jednostka państw, należących do unii łaciń­
skiej 150 mk.

\
.w y w ó z  n ie w a ż n y c h  b a n k n o t ó w  p o l ­

s k ic h  DO ROSY!.
Warszawa, 18. stycznia.

(PAT). Doszło do wiadomości p, K. K. P , że 
t>3łety jej pierwszej etnisyl, które -utraciły waż 
ność swą w dniach 31. grudnia 1921 i 15. stycznia 
i l922, s ą  wywożone za kordon do Rosyi i sprzeća- 
.wsaic reenumgrsntcm, Ministerstwo S. Z. poleciło 
swoim placówkom w Rosyi- podać do wiadomości 
jak najszerszych mas odnośne ostrzeżenie, .Nieza­
leżnie od tego byłoby pożądane, aby rodziny po 
zostałe w kraju zawiadomiły swoich krewnych 
w Rosyi, ażeby przy zakupnie marek polskich za­
chował? należyta ostrożność.
*  • w

Kirrsa gialdy hławskiaf.
LwtS.ł,. 18, sty cm ia .

d t f j ę  tfttfca "• pb m iota l% o»* ■ * * ? • * »  • bU*
iąęy-at

I. do VI- em. 

Banie handlowy
Bank h»'»ot as- **  
Bank k'<
Bank Małopolski

ICt-ŁB*sU& iyłl-Ł FTłlł 
k * :  » 4 t

2f»f> 4 I-S I 7 0 0 ' -
— 55')*— — — —

JOO^IO 3600—  —
2.99 31 93 3 -— —  *— —
250 Ż2—  t n — —> — *—

 ___ ,_____  233 33-— 750 -  —  - * * —
Bank powssock. r r e iy i  U l  ^ ' — 3 ] ' ' '—  3 7 5 ’ — 330 —
Bank pwsnysuo wr 2 4 J 2 8 *--9 > J' -  — —
Bank M iU *  ce sL  2 i J  35*— 6 J 0 —  -w -— —

Akcys T a r i w .  » ? 7 .: 'i  ! o * t a ł i r i t s r r s H .

Tow. aWc. * » nr. I w ® , 500 10? , , T n~" oy7<.~
Tww. alce. C taiarów  144 *■" 3-00 - 3 3 3 0 — 3)25 —
l a  ,, e ta . f«h». ‘cart 141 4? 1 03 —
-Cm iaU w * tabr. porosi. 19M  T  3275*— 33 73*— 8325—
ł  a k r . eemantn ,P®r:l»a J 

Seezataw a* 140 •—*— —•*-» —* —
W  ake. .aaKeert* <90 300 U W V K - —  —  _

ak*. Gafatn 140 2 2 -54 ,1?W -  —  -  - —
Tow. akt. G af’-a 143 15*43 5 00*--------—
.O iko t", *a> t. pes. drc. 10/J — 4flOD,^ 5 2 b ó  — 4J59**—
T a rs * . S lraake b-do-efy
„Parowesów1* l.ill.eta. 540 54 1350*— — —  — •—
Patria* fabn papieros. 1030 300 47 )0* — —  —

te a rt 501 -  1 0 0 0 '-  ——
.roeisk* Z M t  anmnie> 350 Oi 875-— — —  —
P oU u  Cłpb 500 100-— 1000 — 1100— 1 0 5 0 -

PalsfeanafH  500 75 1 6 0 0 * -  1723 - 1 5 7 5
Polskia Tow. bsB-Ta-̂  141 21 650*— *—
Tow. oka. I?ak»*aw* 143 Só 3500 — — *— —
Zakłady eiektr. ,S ie r w ł"  143 3*50 1400’— — *— —
GaŁ Zsid. g i n ,  S i w si i  140 — 7 00*—  — —
rT»peS«* 70C‘ 140 —530Ó-— —*— —
Tew. d n . Ziaiems raki 140 4 3 --5 7 0 0 *— ——  —
.Żegluga Polska* 140 23 ’— 450*— — —

bJsfy r a s f a m s  es ! ‘ r  rnarslt fk a ik a a s  w

Bani u h :p. i?ii. 4 i pól prc.
Bask Ua. ad. 4
Bank kip. m u l .  4  • -* j?
Pelski l.ankkn 4  i pe* i r a
Peiafei bankier. 4
Tevr. kred. gkU m i  41 *9b  i
To w. k o c i  oui. laenu 4 o łV
B ask  k i e i  tiona. 1 1 p ił  >?fc

Kwam. T*erfcn brał. 4! Wi 
P#m»n. Beokei k n i 4 rŝ s. 
Koleje hsiral. SasSm kn t.

Poi. b s j. a s  1948 4 . » Ą
P si. kraj. a & I9 ił  4 . 4ł >-»

V, Walut/.
Rnfeit c*rs!8« pa T*ł8 rsu

.  .  r*> 5o® '  *•

.  ,  drabaa

.  iamakie pa 1303
,  . p o  253 
„ „ k ierenkij? '* 40i 23)

Karkrsea^eM na V)ą0 
Gnry^my po >08 i n J  te j 
1 frank francuski 
I frank szwajekTlkł
I I-  Starling
1 doiar amerykańsid
Dolary am er. drobne (1-ki i 2-ki) 2 9 5 0 '— 3 0 5 0 '— — * —

10r5*J 107*50
i d 6 * - 1 0 2 * -

9 9 * - 10i’ — _ • —
106*— 103— —• —

99*— 1 0 1 * -
107*— 1 0 9 * - ——
10.J*— 108*— _  • —

9 9 * - I0|— — —

N m i V ł5 .1
im -— 102*— —•-
84*50 90*59 —•—
8 8 * - 90— ——
s *  — 90*— —*—.

90— ——
il* — 9 T - —
l i * — 9 r —
91* — 8 3 * -
87— 9 9 - — •_
13— W— ——
13— 9 0 * - _• —
A j* - . W - —*—

228— 2 8 > _
2 7 0 * - 280— — • .

8 0 - 100—
30— 5 3 * - ___

20— 4 0 * - ___ _____

- 1 0 - 1 5 ----- • —

S*— » — _ • ___

6 * - 10— - J —
2 4 0 — 250— —  * _

560— 600— --—
J2500- —13100 '— 

3 0 5 0 '-  3 1 5 J '—

1 doiar kanadyjski 
Marki nicmieckia ( ,s  1 3 ^

2 7 0 0 '-  2 8 0 0 - -  
1 6 — 1 7 0 0

ipł. n » 15 - IS ­ —
.  .  (iro asat 1 4 * - I S * - — —

Lei «m *Aslri9 P* L )J 2 2  - 24 — — —
» 9 iw C4a 21 — 2 3 — — •—

Liry wlojiicis J 3 5 - 145— — ■—
Czeskie kereny 48 — 50 - 49 BO
Kcrooy austr. -dam. stenepleMraa* -  3b -• 4 4 — *—
Koror.y '.vę;'iarskio 4 50 ' 5 0 — —
Franki belpi skie 235 — 215 — — ■—
i-Corotsy szw ctr.kia 075 — 710* - — •—
K or oi,y duńslcis £ 6 1 - 6 0 5 —
korony no*w«a'id< 400— 450 — — •—
Marł.i fińskie* 45*d ń 50—
Fioreny holentlprakia 1000*'- 1 1 0 0 * - — —

V I  Dewizy.
1 a f 1280.0*-1 3100— __
,  P«*/4 8 4 5 * -  ̂65—
. Zurycb 375*— 615* — •*T* *>*"

Fra [p 4 9 5 0 52 50 * —
, Jlud apesir 4'50 5 E0
.  Wierioł - 3 9 - 4 3 -•41
,  Berlin 16 - 17 — 36 6^
,  Belgrad 35 — 45* - — *—
, Z grzeb 0 -- 11*— .—•—
„ Newy jerls 3 0 0 0 — 3 1 0 0 - —*—
, Meciyolan 140 — 130—
,  Bukarassł 22 — 24 — — *—
. Bruksela 240 — 250— —
,  Kopenhaga 565 — 6 0 3 —
u bi lanaya 45*— 50 — — V
, Holandya 1 0 0 0 * - 1100* - — •—
, Szw ecya 6 7 5 — 7 1 0 * - — • -
,  N orw ejjja 400—  

V 4. R s?e  b r^ łło w t.
S to p r  e sk e n to w iK . F. P  K .7 V łt•*•

450 —

W IADOM OŚCI G IEŁD O W E.
Lwów. 18. stycznia. 

Targ akcyi nadal ożywiony,
W ielkie obroty w akcyach Chodorow­

skich, które z 3250 awansowały na 3275, pod 
koniec giełdy sprzedano wielką partyę po 
322", w Krakowie notowały 3300.

Oikcsy nadal poszukiwane, kurs wahał 
się od 5000 do 5100, nieefektywne 4650.

Poiska Nafta początkowo 1650, pod ko­
niec 1675, w Krakowie 1700, w W arszawie 
1725 do 1765.

Ćmielów płacono 3325, Glob 1050.
Akcye Powszechnego Banku Kredytowe­

go awansowały na 350, obroty małe.
Na targu walut zarysowuje się haussa, 

dolary podskoczyły na zwyż 3100. franki fran- 
cusltfe zwyź 255, funty zwyź 13000.

'K urs dewizy na Zurych 612.
Płacnno koiony czeskie 49.50, w Krako­

wie i W arszawie Praga notowała 51 do 53.

Dewiza na Wiedeń z 0.42 obniżyła się 
stopniowo na 0.41.25, w W arszaw ie 0.42 do 
0.42 i pół, w Krakowie 0.40.

Berlin 16.60 do 16.65, w Krakowie 16.45, 
w W arszaw ie 16.20 do 16.60.

Ruble podrożały. ,
Tendencya naogół wybitnie zwyżkowa, 

usposobienie ożywione.

Z WCZORAJSZEJ FO^OŁTJBN. GiŁŁBY 
NIEOFICJALNEJ.

Lwów, 19. stycznia.
Przez cały dzień na wszystkie waluty ten- 

dencya chwiejna, na dolary zaś silnie zwyżkowa 
Popyt na dolary silny.

D o la ry  a 7 n e r ': k a ń sk ie  3 1 5 0 — 3 1 6 0 ,  f r :
1 d w ójk i 2050 — 3060, d o la ry  K an ad y isk ia  2803 — 
?85Q, 1-ki i dwójki 2700 — 2750, marki nie- 
-n ieek ie  1 6  55— 1 6  70, setk i 1 5  & 0-— 16 09 d ro b n a  
15 50— J5'60, leja 22 00 - 2 2  5 0 ,  d ro b n a  2 1 0 0 —
21'50, czeskie korony 47—48 drobna 4ó’80, 
io 47*00, oustryockie tysigezki 1150— 1200, setki 

00*60—95'00, 50-koronówki 40'00 — 450G,
■0-koronówki 13’50 — 14 00, 10-koron. 12*60 —
12 5 0 ,  1 - k i i 2 - k t  0 * 5 5 —  0 ’6 0  f„ r u b la  5 -c e ttó  2  6 0
2 7 5 ,  se tk i 3 '0 0 — 6 * 0 0 , 2 5 -ru b Ió w k i 2 * 2 0 — 2 '5 0 ,  
10-ru M . 1 * 2 0 — 1'3G , re s z ta  a ro b n y c h  od  0  9 0  —  
1 *1 0 , d u m sk ie  ty s ie c z k i 3 5 * 0 0 — 4 5 *0 0 , d um skfe 
2 5 0  0 * 2 0 — 0 *3 0 . k a rb o w a ń ca  2 * 8 0 — 3 0 1 ,
Sryw ny 6  0 0 — 8 * 5 0  fra n k i fra n c . 2 3 5 — 2 4 5 ,  
funty s z te r l. 1 2 0 0 0 — 1 2 3 0 Ą  fra n k i s z w a jca ra k ia  
5 5 0 — 6 0 0 .

Z lo tu : 2 0 -k o r . 1 1 7 0 0 — 1 1 8 0 0 ,  2 0 -f r a r k c fw v!
1 1 3 0 6 — 1 1 3 5 0 .  2 0 -m n rk ó w k i 1 2 0 0 0 — 1 2 2 0 0  funt? 
s z te r lin g i 1 1 4 0 0  —  1 1 5 0 0 ,  1 0 -ru b ló w k i 1 5 0 J 0 — 
1 5 1 0 0 ,  d o la ry  3 0 0 0 — 3 0 2 0 .

Sreb rO f K o ro n y  a u str . 1 9 5 — 2 0 0 ,  flo ren y  5 3 6  
— 5 5 0 ,  m b l e  8 Ż 5  —  8 5 0  k o p ie jk i 3  8 0 —  4 * 0 0  
d o lary  a m e ry k a ń sk ie  2 3 5 0 — 2 4 0 0 ,  p otów ki i 
ćw ia rtk i 2 1 5 0 — 2 2 0 0 ,  d o lary  kanad. 2 0 0 0 — 2 1 0 f t  
d ro b n e  1 8 0 0 — 1 8 5 0 ,  l e je  1 7 0 — 1 7 5 .

KURSA G IEŁD Y K RA K O W SK IEJ.
Kłaków , 18 stycznia.

(PAT) Akcye. Transakcye: Ziemski Bank 
Kredytowy powszechny 630; Polskie Tow, 
handl. 1— III. em. 640— 650; Polski Glob 850;
H. Cegielski 2000— 2025; Fabr Parowozów 
1200; Trzebinia maszyny 2250—2100; Siersza 
górnicza 8650; T . P. O, 5300; Polska Nafta 
1700; Trzebinia tłuszcze 5600— 5700; Chodo* 
rów cukiei 3300.

W aluty: Dolary Stanów Zjedn. 2900—31 JO*, 
franki francuskie 240— 255; marki niemiecjda 
16.75— 16.45; korony austr. 0.43— 0.40; koro­
ny czechosłowackie 51— 52.25.

K U R S A  GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
Warszawa, 18. stycznia.

(PAT). Papiery procentowe- Transakcye: 
Obligacye 6-prc. z r. 1917 za 100 mk. 73  ̂-74; 
Listy zast. 5-prc. m. Warszawy 293—296, Po­
życzka przezom. m. Warszawy 97.50.

Waluty i dewizy: Dolary St. Zjedn. 3100 do 
3140; franki franc. 250.50; marki niem. 16.45.

Czeki: Na Belgię 247; na Berlin 16.57%; 
Gdańsk 16.50; Londyn 13400; Paryż ?60; Szwaj- . 
carya 610; Wiedeń 42; Praga 53.

Akcye: Bank Kred. w Warsz. 2750; Bank 
zjedn. ziem poi. 970; Warsz. Tow. fabr. cukru 
’7900; Lilpop Rauch i Loewenstein 2800; Rudzki 
i Ska 1865; Starachowice 3850, L. J. Borkowski 
1180; Bracia Jabłkowscy 1105; Firlej 7C0; Ostrów 
zaikł. 4615; Polska Nafta 1765; Żegluga Polska 
1475; Pocisk R35; Kopalnie węgla 15000. )

GIEŁDA WARSZAWSKA
Warszawa, 19 sity czuta.

(lelef.) (m). Na wczorajszej giełdzie war* 
szawskiej dewizy wykazywały w dalszym ciągu 
tandencyę mocniejszg, kursa kształtowały się 
zu*yżkowo. Akcye w małym ruchu po kursach 
słabszych. Papierami publicznymi ruch bardzo o- 
graniczony. Listy zastawne miejskie nieco, moc­
niejsze

G I E Ł D A  W I E D E Ń S K A .
Wiedeń, 1 3 . stycznia.

(PAT) Rema majowa 117; Austr. rent*
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f f i g M  1  D z iś  w  cz w a rfce K  1^ . b . m- a o n u m e n t Ł l n y
S a l l l l J  fe^sSwW© f ilm  ro^y|,sK i w  6 - c i u  a K t a c b .  1692

D r a m a t  z życia rozbójnika 
rosyjskiego, według powieści
A L E K S .  P U S Z K I N ABUBROW SKI

m m m m  b e r t i n i  z^ t z t jz  i b o u - f r o u
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5 0 0 ,0 0 0 guld nów ho end, nagrody za ujęcie defraudanta, dyr. banku 
PIOTRA V 0S5A , który obebnie znajduje s'ę we bwcwie i 
prz dstawia się jako „Cxł0iSf88& ra a sw a s& y ". 1666

W sali Sokoła -  Macierzy w czw artek 19  stycznia 1922 r. 
o goćz. 8 30 wiecz. —  Tylko jeden występ. —  Król humoru
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Primadonna Opery warszawskiej

K a z i m i e r a  H O r t o o w s s l Ł a
i inci. —  Bilety do nabycia w cukierni WP. ZaJfeskiegOs 1527

bęazie wyłącznie ta Pani, Która swe bluzKi, 
suKaie, wyKwintną bieliznę isp. zaKupi tyl&o

w  M a^azynia Nowości d la  P°.ń1570

Lwów, Klllisklegffl 1.
(n przeciw Kaw. .\Vied.) 1570

kor. 119; W ęg. renta kor. 2450; Renta lutowa 
120; lo&y tureckie 33000; Prioritety kol, póln. 
20500; Anglobank 18000; Bankverein 7500; 
Bodenkveditanstalt 10500; Austr. B . Kredyt. 
%300; Bank dępoz. 3775; Ldnderbank 27100; 
Merkury 48n0 ; Unionbank 6650; Bank obrot. 
3625; Żivnostenska Banka 6000C; Kolej Półn. 
330000; Austr. koleje 53500; Kolej południowa 
16800; Alpiny 58100; Tow. górn. hutnicze 
135000; Krupp 36500; Poldihiitte 59000; Pra- 
ger Eisen 150000; Rima 24900; Skoda 62900; 
Apollo 33300; Fanto 76000; Qal. Karpaty 
150.000; Zieleniewski 145.50; Siersza 19600.

JULES do GAS1YNE et GERARD BOUROSOSS

S Y N  N O C Y .
POWIEŚĆ KINEMATOGRAFICZNA 

tłumaczyła z francuskiego Zof a Lewami wska.

jCiag dalszy). /

— Pan bardiz  ̂ uprzejmy, lfamk Arsenie, 
lecz to żadna dla mnie pociecha. Wiicfetf pan, bo to 
takie monotonne i nudne , zawsze tylko grzebać 
tą łopatą, wytyczać grządki itó. Wszystko za­
wsze jednakowe,. .  A poza tem człowiek ciągle 
jest zamknięty pomiędzy czterema ścianami! ogro­
dów. . .  Pan, to co innego, zawsze jakaś odmiana, 
zawsze coś nowego.. .  Czy jeszcze clziś wyrusza 
pan w drogę?...

Szofer z dumą podniósł się z z  Jem i, ko ócz. a c 
opatrywanie kół i rzekł:

— Doskonal©! — Potoczymy ssę jak po dy­
wanie. ..  Swatetoa bęjdzie Jazda!

OgrodaiJczek poczęstował go papierosem;, 
mówiąc:

— Będzie pan zatem miał prawdirtwe uży­
wanie. ,

—■ No, myślę! — odparł szofer, który zwy­
czajnie chwalił s‘i!ę z dumą,'H był czystej krwi 
Paryżarninem. Pan nie powiedział mi wprawdzie 
dckąi pojedlziemy, ale zdaje mi się, zanosi się na 
prawdziwą podróż. Jam dostał rozkaz przygoto­
wania dużej yalizy, nie idzie tu więc tylko o 
zrobienie Ełku wizyt w sąsiedztwie, lecz o dal­
sza jakaś wyprawę! Pojfcimiesz wilete, że mu.-aze

l
D EW IZY W IEDEŃ SKIE.

Wiedeń, 18. stycznia.
(P a T ) Amsterdam 293950; Zagrzeb 2718; 

Belgrad 10870; Berlin 4222; Bm ksela 62480; 
Budapeszt 1048.50; C h u sty  ania 126975; Ko­
penhaga 161475; Londyn 33S90; M.edyolan 
34540; Nowy, Jork  7948; Paryż 64980; Praga 
13597; Sofja 4995; Sztokholm 195970; War­
szawa 274—'276; Zurych 154975; Madryt 
113460; dolary 7873; belgijskie 619S0; bułgar­
skie J1795; duńskie 138972; marka niem. 4212; 
angielskie 33490; -francuskie 64480; holender­

skie 291930; włoskie 3o290; jugoslow. 10780; 
norweskie 124975; polskie 268— 270; rumuń­
skie 5970; szwedzkie 193970; szwajcarskie 
153475; czeskie 13572; węgierskie 1058.50, 
hiszp. 116469.

DEWIZY PRASKIE.
(Praga, 18 stycznia.

(Pa T.) Berlin 31.35, Warszawa 0.65— 2.25, 
Marki niem. 31.35, Marki polskie 1,45—2.

DEWIZY BERLIŃSKIE.
Berlin, 18 stycznia.

(PAT.) Kursa dewiz z 18 bm.: Dolary —.—, 
belgijskie 147350 Funty szterl. 799.50, francuskie 
— .— , Włoskie 819, polskie 6 30, czeskie 317.50, 
austr. stempl. 2.55, rumuńskie 140.15, szwajcarskie 
36fl.35: Amsterdam 6913.05, Buenos Aires 6290, 
•Chrystyania 2967, Kopenhaga 3786.20, Helsingfors 
34865, Sztokholm 4715.25, Włochy 824.15, Londyn 
79920, Nowy Jork 189.06, Paryż 154095, Szwajca 
ryr 3671.30, Hiszpania 2822.15, Budapeszt 2387.

DEWIZY ZURYCHbME.
Zurych, 18. stycar ;a.

(PAT). Kursa dewiz początkowe z 18. bmj 
Berlin 2,70; Holandyc. 189.25; Nowy Jork 515} 
Londyn 2177; Paryż 41.95; Medyolan 22.40; Pra- 
ga 8.65; Budapeszt 0.70; Zagrzeb 1.80; War­
szawa 0.18; Wiedeń 0.16; Austryadkie stempl 
0.09.

Zurych, 18. s^czmta. ■
(RAT). K u m  dewiz końcowe z 18. bm.: 

Beniń 2.72; Holandya 189.35; Nowy Jork 515; 
Londyn 21.74; Paryż 42; Medyolan 22.90; Bruk­
sela 39; Kopenhaga 102.50; Sztokholm 128; 
Chrystyania 80.50; Madryt 76.75; Buenos Aires 
170; Praga 8.70; Budapeszt 0.67; Zagrzeb 1.80; 
Warszawa 0.18; Wiedeń 0.16 : Austryackie stempf 
0.09. ■- ' L

DEWIZY PARYSKIE.
ParylJ 18 stycznia.

(PAT.) Zamknięcie giełdy wekslowej z 17 bm.; 
Weksle na Niemcy 6 i pół, na Amerykę 12.15 i pół, 
na Anglię 51.14, na HoEndyę 446.25, na Włochy 
53.25- na Szwajearyę 236.25, na Hiszpanię 182 25.

DEWIZY LONDYŃSKIE.
Londyn, 18 stycznia.

(PAT.) 'Giełda z 17 bm.: Weksle na ParyJ

do odpowiedniego stanu doprowadzić mój we­
hikuł.

•— Ile też macie samochodów wszystkich ra­
zom, panie Arsenie?

— Jeszcze dwa oprócz tego, ale to stare ru- 
pledie, a jeden jest właśnie w naprawie. Prawdę 
powiedziawszy, to tylko ta jedna maszyna ma 
jakąś wartość,. .  Dla takiego domu, jak nasz, po- 
trazbaby czggoiś w ięcej.. .  Ale cóż, panienka nie 
przykładała do tęgo żadne) wag’, nie wyjeżdzaia 
nigdy dalej, jak tylko do lasu i to zawsze ktonne.

Zaefątgajac snę dymem, wygłosił ze współ­
czuciem:

— Ach! to jednak naprawdę jest smutne 'kie­
dy takie młode życie odchodzi..

A na ucho szepnął ogrodnikowi:
— CM chwili śmierci1 paniienki, pan nasz ma 

podobne klepki coś nie bardzo w porządki*...
— Podróż go trochę rozerwie.
— Możliwe. s
— No! trzeba brać się z powrotem do grabie­

nia grządek.. .  Do wMteenfa panie Arsenie.
Do widzenia, mały !

— A możeby tak na odchcdman napić się 
shrzeim’ srunegc. Gzy jedzlecie pnzed obiadem 
jeszcze?

— Nie, dopiero o ósm ej.. .  Przypus zczam, że 
jazda potrwa całą noc.

— No. to zobaczymy się jeszcze, panie Arse­
nie. Chcę konieczme poczęstować pana kieliszecz­
kiem przed odjazdem...  Przyniosę butelkę cze­
goś przepysznego, zobaczy pan? Chociaż jestem 
jylko pomocnikiem ogrodniczym, mam malutką 
bateryę flaszek u siebie; to moja biblioteka'!

— A to spryciarz z ciebie! odparł szofer, 
klepiąc przyjaźnie ogrooniiiczka po ramierim.

— Zatem do widzenia., za dnyde!

— Tak, za chwilę.. .  A pam.ętaj o swojej o-
bietniey. Taki kieliszeczek doda mi humoru do 
drogi

— Bęldżfe pan jechabno kawale,rsku, z fanta- 
zyą,'

Rozstali się wśród żartów 1 wesołego na­
stroju. (

Ogrodnik założył łopatę na ramfii S oddalił sto 
pógwizanjąc.

Jak tylko szofer zniknął m  z ouzu, zaczął 
biedź całym pędem.

Bez itehu wpadł do tnałego domiku, gdzie urze- 
bj^wał Stelio.

Ismaei spotkał go na progu.
No! cóż tam 'kochany T-eady, jakiś jasteiś zdy­

szany. . .  Cóż się znów stało?
— Wyobraź sobie, że ta kanaifa gotowa wy­

ślizgnąć się nam z rąk ... Odjeżdża jeszcze dżJŚ 
wieczór.. .  Szofer przygotował ą^mochódl,. 
Zanosi się na dłuższą wyprawę.. .  Nie ulega/ naj­
mniejszej wątpliwości, ,źe Morenos chce stąd u- 
mknąć.

— Jak temat zapobiedz? — zapytał po&rd 
Ismaei.

— Zapobfodz temu. wyjazdiowli?.. .  Sam jesz­
cze nie wiem...  Chodziłoby o to; by opóźcić ten 
wyjazd, aby zyskać na .czasie, byśmy mogli m- 
przertzić władze. I to musi się zrobić!

Ismaei spojrzał badawczo na "'ed|dy‘ege 1 
rzekł z uśmiecham:

— Założyłbym się, że nasz pomysłowy Ted- 
dy ma julż jakiś plan gotowy.. .

—* M oże... może.. .  Czy Stelio wr donn'
— Tak.

CC. i  O.I



Sti. 6 „GAZETA PORANNA" Nr. Oi33

i!>xM IS-so  b. m. PREMIERA li. SERY1
CZEr#6»EJ filiaUSKKI'

arcydzieł?. am erykańskiego, k terc ca ły m  Lwowem w strząsnę

KOPERNIK  MARYSIEŃKA
I. SEMVĘ moŻTiła jaszcza widzi?ć w d a l s z y c f ą g u  w „ P A 5 a Z U u-

51.62 i poi, na Belgię 53.85 i pół. Holandyę J 1.49, 
Amerykę 422.15, Hiszpanię 28.21, Wiochy 96,62. 
Niemcy 792.50.

DEWIZY NOWOJORSKIE,
Nowy Jork, 18 stycznia. 

(PAT.) Weksle na Londyn kablem transform. 
422.62, Weksle na Londyn 60-dniowe 419, na Pa- 
róż 8.13, Berlin 0.52 i trzy czwarte, Hokndyę 
36.74, Belgię 7.82, Srw&jcaryę 19.40, (Madryt! 14.96, 
Rzym 4.35, Srebro Majowe 9962, Srebro zagra­
niczne 65.75.

LW O W SK A  GIEŁDA ZBOŻOW A.
Lwów. 18. ' tycznia. 

Dzisiejsze zebranie giełd/ zbożowej było 
licznie odwiedzane, u c z o s i i  także kupcy 
z prowincyi.

W iększe transakcye w życie po cenie 
7335 franco stacya B ełz  i Raw af tudzież w 
w yce po 5500 i 6000 franco stacya Kopyczyńce 

Za pszenicę ze śniecią ofiarowano 10300. 
10300.

Tendencya w życie i pszenicy silniejsza. 
'Nasiona wiosenne poszukiwane..
Ceny przeważnie iitrzjrmanc Groch Vi- 

Ctoria znacznie droższy.
Usposobienie ożywione.
Następne zebranie odbędzie się w piątek, 

4nia 20. stycafcia b. r. o godzinie i l - te j rano.

GIEŁDA ZBOŻOWA I TOWAROWA 
WE LWOWIE.

(Urzędowa cełftńa.)
Lwów, średa 18. stycznia 1927. 

t Godzina ó-ta wieczorem.
Ceny rozumieją s:ę w merkacb ra 100 kg. 

bez podatku spożywczego, mieisce shi-ya Lwów. 
Pszenira: krajowa 74/75 11,00009 —

1 1.500.00 Żyto: małopolskie 69/70 7.4 5.09 —
7.525.00 Jęczmień maiopolsk bre w. 7.303.00 —
7.490.00 J  czmień małopolski pastewny 6.7C0.00 
—  7.000.00 Owies: małopolski 7.300 09 —
7.500.00 Kukurudza: krajowa 9.200.00—9.303.0$. 
Kukurudza: rumuńska stacya Sr-.iatyn 9.203.00 —
9.400.00 Ziemniaki: aer-elniane 2.500.U0 —
2.600.00 Fasola: biała 1 >.9 0.00 — 11.100.00 
Fasola: kolor wa 9. J00.00-—9.200.00 Groch: pol­
ny 8.000.00—8.100.00 Groch: Victoria 14.000 09 
— 15.000.00 Bobik: 6 700.00— 6 .9 .0.C0 Wy a s
5.800.00—5.200.00 Miesaanka: pastewna w 2iar 
nie 5.200.00—5.500.00 Łubin: 3,800 00—4.000.00 
Hrecz'<o: 7.200.00— 7.500.00 Mąka: żymia 70%
11.400.00— 11.600. CO Mąka : żytnia 60%  12.500 00 
12.8Ó0.OO Mtjka: pszenna 60%  17.500.00 —
18.^00.00 M ąka :  pszenna 5 0 %  20.000.00 —
20.500.00 Mąka: pszenn i 49%  2 L500 00—
23.000.00 Otręb: pszenny 4.300.0J —4,503.00 
Otręb, żytni 4 .033.00— 4.200.00 Maku.hy:
ny i konopny 8.000.00—8.200.00 Makuchy: rze­
pakowy 7.700.00—7.990 00 Worki: ju tc *e  wy- 
• bu Sfradom Warta Częstochowianka 70 kg. za 
sztukę 390"— Worki: używane dobra za sztu.-.ę 
300-—

Żyto małopol. Bełz-Rawa ruska: 7335. —W y­
ka Kooyezyńce: 55C0—-60CO.

BAWEŁNIANA GIEŁDA IIWERPOOLSKA.
Llverpcol, 17. stycznia. 

(PAT). (Havas). Bawełna (notowania końco- 
yre): na styczeń 1.024. marzec 1.018, mai 1.012, 
(Spiec 1.004.

Łiverpool, 17 stycznia. 
(RAT). Giavas). Bawełna: na iuty 1018, 

kwiaetoń 1.014, czerwiec 1.007, sierpień 993- wrze 
sień 978, październik 964, listopad 954, gra- 

948.

Ł5verpooł, 18. stycznia. 
(PAT). (LIavas). Bawełna i(noi.owauia po­

czątkowe): na marzec 1.026, maj 1.020, li­
piec 1.013.

Z  TARGU LWOWSKIEGO.
Lwów, 19 stycznia.

Sytuacya na targach normalna. Podaż artyku 
łów spożywczych zadowalająca. Ceny niezmic- 
nicnc.

Wczoraj płacono za kilo białej mąki pszennej 
220—-250 mk., żytniej 140 mk., ryżu 250 mk., kaszy 
Meczanej 180 mk., jaglanej 17C— 180 mk , jęczmień 
nej 160 mk., fasoli 120—160 mk., grysiku pszenne­
go 261 mk., kukucudteimiego 130— 140 mik., cukru 
białego grysikowego 750—760 mk., kostkowego 
950 mk.

Za Mo ziemniaków płacono 30- -36 mk., bu­
raków 40- 45 mk., cebuli 120 mk., za głowę kapu­
sty 60— 120 mk., kalafioru. 80—200 mk., kielu 30 
do 50 mk., kalarepy 15—30 mk., za kawałek chrza 
nu 5 -1 0  mk., za „zietone11 10 mk.

Zs kilo mięsa wołoweo płacono 280 - -33C m., 
Vj ieprzowego 440—460 mk., cielęcego 290—vs20 m., 
sfonilny 800—900 mk., saała 900— 1000 mk., smal 
cii 1200—1300 mk., kiełbasy 600—700 mk.

Pć^ąsaj-y przez w ściekli Świnę.
—o—

Lwów, 19. stycznia.
Mimo niesprzyjających warunków w y­

padki pokąsania przez wściekłe' zwierzęta 
powtarzają się i obecnie we W schodniej Ma- 
łopolsce w dość pokaźnej liczbie. Św iadczą o 
tern osoby, które codziennie zgłaszają się do 
tutejszego szpitala państwowego celem lecze­
nia się z te j strasznej choroby.

Jak  już nieraz wspominaliśmy, osoby, 
które dotychczas leczyły się w szpitalu, po­
kąsane zostały przez wściekle psy, koty, k i ­
nie. krow y i ludzi. Wypadku pokąsania przez 
inne wściekłe zwierzęta dotychczas nie było. 
Dopiero wczoraj; wśród kilkunastu chorych, 
którzy zgłosili się do szpitala, orzyjęty został 
ze Stojanowa, powiat Radziechów. Dmjdro 
Palijczuk, liczący 32 lat, kowal tamtejszy, po­
kąsany w obie ręce przez

wściekłą świnię domową.
Świnię tę pokąsał przed kilklnasiu dnia­

mi w ściekły pies tamtejszego leśniczego Psa 
owego zabito. Czy jednak nie pokąsał o.u i in­
nych zwierząt we wsi, na razie nie wiadomo.

Z SALI SĄDOWEJ.

O A GIT AC YE BOLSZEWICKA W MAŁG- 
POLSCE.

(Drugi dzień rozprawy).
Lwów, 19 stycznia..

W dniu wczorajszym przesłuchane szereg 
świadków. Przez salę przewinęli się b. agenci de- 
fertzywy wojskowej, b. szef tejże de len żywy, ro­
dzice osk. Rettlówny i ingf. Zeznania tych świad­
ków nie obciążały oskarżonych, przeważnie były 
zgodne z zeznaniami zksżonemi w śledztwie. 
Świadkowie obciążający, na podstawie których 
zeznań aresztowano oskarżonych, są nieobecni i 
przebywają poza granicami bańJa ra .

Pierwszy zeznawał wczoraj św. Dobrucki, b. 
agent defenzy wy. Śwnadek aresztował Rybaka 
tuż pod limą frontu, w chwili gdy ukryty w jannie 
w lesie Rybak, usiłował się przekraść do boiszewi 
ków. Rybak wuwczas przesłuchany podai cały 
szeicg szczegółów, dzięki .którym aresztowano 
więcej osób i rozbite, organizacye bołszewicką. 
$w. przeprowądzat u ©?k rewi*yę i skonfiskował 
Wiele broszur i ulotek.

Sw. por. Bielecki, b. szef defenzywy wojsso- 
wej. odpowiadał przeważnie na pytania obroń­
ców i prokuratora. Zeznania jego dla Rybaka były 
nsogół korzystne. *w . uważa osk. Rybaka- za czło­
wieka niedołężnego, nieszkodliwego, niezdolnego 
do jakiejś poważnej akcyi. Sw. opowiada szczegó­
łowo o pierwszem aresztowaniu Rybaka, którego 
wówczas po otrzymaniu od niego przerzeczenia, 
że nie będzie się więcej zajmował agitacyą, wypu­
ścił na wolną stopę. Zmianę w zachowaniu się 
Rybaka zauważył świadek po powtómem aresz­
towaniu osk. Było to w czasie naporu bolszewi­
ków i wówczas Rybak zachowywał się już but­
nie, spodziewając się lada dzień przyjścia 'bolsze­
wików. Sw. zaprzecza, aby kiedykolwiek bił osk., 
w celu wydobycia zeznań.

Następny świadek Kemiberg, b. sierżant przy 
defenzywie, po aresztowaniu działacza Teodora 
Dubieriskiego (swego dalekiego krewnego), dowie 
dział się od niego o dkiaiałności Rettlówny, którą 
następnie aresztował. Dubieński opowiadał o tom, 
że Retilówna rozrzucała odez?/y po masarniach, 
Dubieński zaś transportowany z jednego sądu do 
drugiego zdołał uciec.

_$w. Grzegorz Nyczka, absolwent pray, b. acl- 
mirństfdto" teatru na Ukrainie, był obecny przy 
rewizyi osobistej Rybaka i zaprzecza jakoby go 
wówczas bito i wymuszano zeznania.

Ao przesiucnamiu tego świadka zabrał głos 
dr. Akser, motywując długo, że osk. Rettłównr 
wte.a być oskarżoną o § 58 ust. i w tym celu sta­
wia w niosek o uznanie się przez trybunał niekom­
petentnym i oddanie sprawy sądowi przysięgłych. 
Wmosek ten wywołał żywą dyskusyę między 
prokuratorem a o:brońcamię zwłaszcza, że i di- 
Harikicwicz przyłączył się do -wniosku dr, Aksera 
imieniem Rybaka.

Następnie zeznawał? p. oara Immeraaner, 
u której Rj^bak mieszkał. Świadek ter , jalł 
również i następny, a to matka Rettlówny, nis 
zeznał nic ciekawego.

Odczytano doniesienie defensywy do są-* 
du  ̂ oraz zeznania niektórych nieobecnych 
świadków i na tern rozprawę zakończono

Dziś odbędą się przemówienia stron, a o* 
koło południa zapadnie w y ro k .

4
Rozo-awa toczy się w sali 28, w której 

niema zupełnie pomieszczenia dla dziennika­
rzy, +ak, fiż ci muszą przez kilka godzin stoją­
co robić sprawozdania. Apeliijemy do p. r. Ho­
szowskiego. przewodniczącego rozprawy a« 
by zechciał łaskawie zarządzić wstawieni® 
do sali stołu i paru krzeseł lub ławki.

POD ZA R7IJTEM  NAPADU RABUNKO- 
WEGO

Lwów, 19 stycznia.
Przed sądem przysięgłych, któremu prze­

wodniczył s. o. Socha, stanął wczoraj 20-letnł 
Ozyasz vel Szijo Link z W iesenberga ad Żół­
kiew, oskarżony o zadanie gwałtu w dniu 4. 
września 1921 M aryi Kozak, oraz o kradzież 
gotówki 20.650 mk. na szkodę Engla w M lerz- 
wicy dnia 13. lipca 1921.

Dnia 4. września 1921 w racała przez W ie- 
senberg do Kościejowa Anna Kozak, niosąc w 
zawiniątku kilka metrów materyi i dodatki 
krawieckie, Link. uznrojuny w luśnię i or­
czyk, spotkawszy Kozakównę. zapytał ją  zra­
zu o przepustkę, a gdy ta me chciała mu jej 
pokazać, groził je j, że zaprowadzi ja  dc w ęj- 
ta,. Napadnięta poczęła płakać i ••zuciła Się do 
ucieczki. Link pooiegł za nią, a chw yciw szy ją , 
rzucił na ziemię, począł szarpać za suknie i za- 

|kneblował je j usta tak. że ta na chwilę om- 
idlała, W  międzyczasie Ling zbiegł.

Na policyi przyznał się aresztowany do 
swego czynu, zaś przy rozprawie twierdził, 

!źe to był tyiko żart. Co do kradzieży, oskat- 
jżony się wypiera. Ław a przysięgłych zaprze­
c z y ła  pytanie główne co ao rabunku i kra­
dzieży, potwierdziła natomiast pytanie w kie- 
i runku ograniczenia wolności osobistej, a try ­
buna! skazał oska zonego na 10 miesięcy wię­
zienia z wliczeniem aresztu śledczego. Oskar­
żał prok. Ogonowski, bronU adw. dr Thom.
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w rasm i m it
w sprawach ogłoszeń zu­
pełnie bezpłatnie w Ad.ni- 
niitracyi Lwów, Sokola 4 OGŁOSZENIA BBRł

H I  OL! U l i
o t w a r t y  c a ł y  d z ie f .  
do godziny 7 -  mej wie­
czorem bez przerwy.

1

—■
s

- --- li.. J! i w

i i i  t e n  i .  16.0C0. ■ M p y
W WIĘKSZEJ ILOŚCI DO SPRZE­
DANIA WE LW3WIE W LOKALU $9 0H1U1RS0P1

, Mm 1100
. i i i  m n

Ci  B @ S I B I .M D J I  §  (B0 C2 KA BATOREGO), I. p.
cd g. 10 da 1 i od 3  do 3 . .645drzwi 101,

^ a łu  | u fA iu  iaô w drzewo opalowe Hukane puchę rabane
V c i l j r  f e W W W  <™i«* .*& . O STRO W SKA  MARY A £ 3^ & Di^e£!3£ -“^ ,TSd

|| NAUKA i WYCHOWANIE

„Junosza* azkoła kroju , u’ Listopada 5, przy muje 
wpisy na kurs, ceny um iarkow ane — za krój się ręczy.

14 j 3

P O S A D Y  3 P R . 4 C I

P o s tu k u ję  panienki inteligentnej do pokoju ordynacj j- 
n k ’Q. Zgłoszenia od 3 — 1 w Zakładzie dentystycznym 
Dra Ka znera, Legionów  35, II. p. IÓ83

Polsko - niemieckiego

specyalisty w niemieckiej korespondencyi 
ze znajom ością buchalteryi poszukuje 
pierwszorzędna firma. Oferty pod „S a­

modzielna siła“, do Biura O głoszeń

BUC^STABALwów.
ul. Legionów  21.

tow arzystw o Ubezpieczeń „OMNiUM% J_: 
we Lwowie, poszukuje zastępców  dla działu

1621

go, kradzieżowego i transportow ego 
m iejscow ościach M ałopolski.

ner. Repr. 
ogniowe- 

w e w szystkich 
1634

EK iiS IK A N ia , LOKALE, SKLEPY

P oko ju  u ireb  ow anego, najchętniej z osoonym  Wchodem, 
okclica  pi. B ern  rdyńskiego, poszukuje bezdzietne mał- 
i  ństwo, którego cały dzień n ęjns w dorua. Czyni'z 
według umowy. L istn w re  zgłoszenia do Adm. Gt 
Zety Porannej* pod*J,;Bezdzietni*. 1672

M ie sz k a n ia  różnych pokoi dla solidnych zamożnych >• 
katorów  prszukuje G alicy jskie biuro, Kopernika 22, 
tęlefoa 446. 1543

f c u ^ & c ,  s p r z e d a ć  s a m i a h a  |

X WOłdW roboczych sprzedam razem lub parani i. Adre % 
Kopecku M oraw sko p, Jarosław . 1579

B ło ch a , pocynkow ana Prim a 1 X 2  grubsza niżej cen 
fabrycznych do sprzedanie. Lwów, ulica S tasz ica  5, 
Cwenarski. 4546

i misiani
■kilki aut: mobilów ciężarowych.
Bliższa w iad om ość w  B an llu  sp ó łd z ie l­
czym  „V IS“ , Lwów', u lic a  T rzeciego

M aja r. 15. i 6! 6

F r a k  na tęgiego mężczyznę sprzedam. H ickiew icz, Tar­
now skiego 72, parter. 1668

K om pletnie urządzona fabryk' garbarska podług naj­
nowszych w ym agań tech nik i w raz z dwupię'rowym 
domem mieszkalnym natychm iast do sprzedania. W ia­
domość u H aber mana, Żółkiew ska 11. między godz. 
9 - 1  i 3— 7. 1574

Z pow od u w yazdu za granicę sprzedam 14 m. gruntu, 
część zasiana, budynki m -row are, na przedm. .Lwowa, 
10 minut do stacyi tram w ajow ej, za 3000 dolarów  
oraz 3 -piętrow ą kam ienicę z elektryka, sklep z tow a­
ram i i mieszkanie zi 'z z  wolne. W szystko za 2800 — 
larów  atnfer. Lwów, Zam arstynow ska 56. 1682

V * c ' i u n u  O f l  C o n t p .

OLIWĘ MOTOROWA i MA SZYNOWĄ
poleca £112 . B i  d i a n ,  Lwów, ul. Janow ska 24. 1537

H. DATTNER3?,v WWW P—- w — — —
biiuro pierw szorzędnych ko calń  w ęgla kam iennego i wy- 

robów  koksu 
L w ó w ,  M i c l t i e w i c t a  1. 4> 1030.

przyjm uje zam ówienia na w agonow ą dostaw ę węgla 
śląskiego dla celów  przem ysł, i d r  opału domowego

Z powodu inwentury proszę z zeszłego roku wszystko 
odebrać. Pracow nia bielizny i trykotarstw i, „Kulas", 
Kopernika 12. 1656

Panowie I Kapelusze męskie przerabia starannie i mo­
dnie jedyna w kraju  fab ry ka kapeluszj Rudolfa Neu- 
w elta, Lwów, Balonow a 3, składnica, pl. M aryacki 8.

1609

Paniom  poleca się pracownia sukiań i i-ostyum ćw  Anny 
Sokołow skiej, Na B a jkach  9, * arter- Ceny niskie. 1513

TŁUSZCZ łOYOTTE F-a
dla celów przemysłowych poleca H il. Badian, Lwów, .

ul. Jannwska 24. 1538 '

O L IW S  X  ) l O R O W A
(G argoile) poleca łr ii l.  B a c . i n . 1 , L w ó w ,  U.1. J a -  

n o w i K a  %Ąr. 153a

100 WAG StCYMALNYCH
okazyjnie sprzeda . T O f r A S ' ,  L w ó w ,  u l .  K r a -  

s z e w a k i e g o  1 9 a .  1536

NOWOlĆ!
D Z I 2 R 3 A N S  N A B IC I
wykonuje maszynowo na sukniach i 
wszelkiej hieliźnie dam skiej i stołow ej.

Z a k ła d  Haftów 1 p lisó w  1645

m C l l e r a
Rynak i. 1 9 , 1. p iętro.

s
STAMPIŁIEiFEa|?iE

WTKOSDJE KAJT&NIBJ

KAKS C.ASERMC1!
R Y T 9 W N IK  

L W 6 W ,  U L . S Y K S T U S K A  19.

1517

W ynajm ę lub kupię willę w T r iskaw cu, składającą się 
conajm niej z 6  pokoi i przynuleżytościam i, przy głó­
wnej ul cy. W arunki pod .T ru skaw iee", B iu ro  dzien­
ników B uchstaba, Legionów 21. 1685

Dogodne warunki. K rótkoterm inow e pożyczki od 100.000 
d 5  milionów z zabezpieczeniem  udzielam. Pisem ne 
zgłoszenia: B iuro Brucka dla .G e l“, Lwów, ul. Ko­
ściuszki 2. 1539

u p e c y a lis ta  w chor. sk ó r . i wener,, 
o. sekun d, szpitala pjw sz., b. star- 
ordyn. W P. przyjmuje od 12-1 13-8
Pl. A k a d e m ic k i 4 , p a r te r .  1650

Specyalista chorób skórnych 3 wenerycznych

Dr. MICHAŁ SALPETER,
Lwów, Sykstuska 17, o rd . od 8—9 i 12—6. 1320

L eks rz chorób wene- l f % .  A  f t l A N E i  
rycznycb i skórnych H i s  J A • ! i . A Ł w E Ł  
o r d y n u j e  o j  1 2 — 1 i  o d  3 - 5  d c , p O ł u d

pi. H n k ck i 7 (nad kaw arr-ą  Car.trnlną). 1323

SpecyaPsts chorób skórnych 1 wenerycznych 1343 
-  4 h  b. sekund, szpitala p,owtŁSEnlDarZ u1, 4-^  ”  1 T m M  c_3 naprzeciw główuej poczty

Specyalista chorób skórnych i wenerycznych
1 3 2 ". 1N.T. C3-O T_,.-O SST17ĘStP«|

były elew Kliniki w iedeńskiej i berlińskiej 
powrócił, ord. dla kobiet od 1 0 — 12, dia mężczyzn od 2- -5, 

w nicdzieie i święta od 9 — 12. 1257
F H c o  K r a s z e w s K ś e ^ o  l i c z i  a  S .

Zniżka kursu m arki n iem ieck ie j! ZnWSHl korzystne ZSkliptlO tt*ęgle I kBkS” Z Gór- 
J1EJJ0 Śląska I P-zedsiębiorstwo handlowe: ®8ałOS)Oii’S k i  i K R Ć JsSń cltl* Sku z opr. 
odpow."«iB Lwowie, Letffonów 1. Tel. Nr. 304. Oddziały własne: Ułam au1? I Gdańsk. 
Zastępstwo: Kalouiice. HBprEzesitałya clelklnli kopalń ! ksksownip rnośląskicli no- 
leca wysoko kaloryczny pierwszo- “I J j T ”25*“ “ff T J*  ^  T
rzędnej gwarantowanej jakości w w  — JLLof l ł-^  JL U W  J L a > O r  
wagonowo po orygmainycb cenach J opnlni w zględcie koksowni. Bezzw łoczne zamó­
wienia w skazane! WaŻIlB dla prOUTlUCJUf Firma organizuje wagony zbiorowe dla po­

jedynczych m iejscow ości. Wielka oszczędność frachtu kolejowego!

HERBATNIKI ®mit| m i  mte' m xawsże JwJele
KENRYMA hMMi\ lis, i! «  i i

02111454
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SE R’7 DESEROWE
Śniadaniowe, Camembert, Dessert, Couronne, Trapistów 

o r a z  poleca

Fabrykf setów SUJjslm Ir. lyiiililiego
D ojasd d w  p. 8im m yriL tow  ©bim  Krakowa.

Zlecenia na prowincyę uskutecznia bezzwłocznie przedstawiciel
na Lwów

f f e l i K s  J u r k i e w i  cz* L w ó w ,
u l i c a  P u ń s K a  3. 1 1 . 1590

O baw ia luksusow e
i r.wykłe, kalosze,! 
poAczochy, ska. 
patki, meliEnę, koi-1 
lierzyki, mankiety, [ 

kraw aty itp . polać i
MAGAZYN „CkilC"
Lwów, Leona Sapiehy 27 | 

(naprzeciw  Techniki).
 1 0 8 '

n s r b h b b b h b b b b b i

Csas odn6^< przedpłat 11 &$S1?SL
Mabie W aisie  dto now pjterięów , M©&!®

W ielkopolska Fabryka Wyrobów z drzewa, Towarzystw > 
Akcyjne * Poznan u zawiadamia, że urządziła K O  Ltas©UfSQ
przy ul. Leona saplehy 34 n  nrosiazynath C. Hart-
W igO  s łady fabryczne i w*ystawą swoich wyrobów meblowych 
i sprzedaje: 1 kompletną sypialnię od 97.000 Mk.

1 .  jadalnię „ 10£. 000 „
1 pokój biurowy „ 54.000 „
1 urządzenie kuchni „ 59.000 *  wraz z opak.

W ykonanie trw ałe, solidne i eleganckie.
Przy sjs .edaży hurtowne; znaczny rabat.
Poszukuje się za .i-p có w . hurtowiiików i agentów  dla wszystkich 

m ia.t wiaopolsk i kresów wschodnich. O prócz tego fabryki wykonają po 
c „ ia c h  beskonknrencyjnych ws elkie w yroby z drzewa <vedłng przedłożo­
nych rysunków lub wzorów. — BIU RA  ' yiączne ‘o Przedstaw icielstw a Fa- 
b ry lf  ul. ISSAlCOW ICZA 22 (boczna Potockiego), gdzie udziela się wszel­
kich intorm acyi w godzi a h urzędowych. 1287

W T A . J R G -  [ O t o p Z M A W S g S B

OD 19-60  DO 2 7 -6 0  MARCA 1922 S.

Pojtąz mioriw
Frcflirysjn KtalouiBao
■ s M a r a a i B n s B a B a B n a a i i ^

I Z A G R A N IC Z N E G O , R E P R E Z E N T O W A N E G O  
P R Z E Z  O B Y W A T E L I ^ Z L C Z Y P O S P O IIT E J  
F O L S K I E J  L Ą C Z N łE  Z Z IEM IĄ  U IL E N SK A ,
: :  G Ó R N Y M  Ś L Ą S K IF M  I G D A Ń SK IE M  :j  4320

15. Tars Poznjtóski
O D BĘ D ZIE S IĘ  PRZY W IEŻY GÓRNO­
Ś L Ą S K IE J I PLACU LIW ONJUSZA (5 
:: M INUT DROGI)

(Z JA Z D Y  S T O W a R . Y S Z E Ń  ( "K O R . O R  C Y I I 
■ U P R A S LA  Ś lij  ZCi-ŁASZAC W . Z A S  j

L I S T Ę  Z G LC 15ZEŃ  Z A M Y K A  S IĘ  l-G O  L U T E G O  1922

MIEJSKI URilĄD TARGU POZNAŃSKIEGO
P O Z a AŃ 25, PLAC SAPIEŻYŃ SKI 9-10 a. TELEFO N  2071 

BIU RO  W WARSZAWIE: ZŁOTA  5 ...
A D R E S T E L E G R .: „T A R G  P O Z N A Ń S K I" .: :  K O N T O  P. K O  201345

Fabryka w stążek reLIam o- 
wyeh do' pal ow rnia w Ko­
zach. (M ałopolska), odda za­
stępstw o we w szystkich mia­
stach w iększych całej Polski. 
Zgioszenin tylko e-d energi­
cznych P P . igentów  przyj­

muje. 4554

I

Z a w i a d o m i e ń  i a .
Fa b r y k a

I m  Ausn litu
Ul a r s z a W a

Komunikuje P. T. Kupcom, że z dni m 
15-go stycznia b. r. otwie a b u rtO W Ify  
ff1 kd* £3 w zelsich swych wyrobów dla Ma­
łopolski wschodniej przy uClky P C la le -  
s k l e g ©  I ,  6 .  1676

H UETMIB ftiiHIl
L w ó w ,  1  a ń s h i e j  3  4441 

poieca B t B t y *  n t l t tw s p  8 0 ’

SPÓ ŁK A  A K C Y JN A
ZA PRO SZEN IE  DO SUBSKRYPCYL

Walne Zgromadzenie akcyonaryuszy Powszechnego Banru 
Kredytowego S. A. we Lwowie uchwalho dnia 17. sierpnia 1921 
podwyższenie kapitału akcyjnego na

M p ,  1 0 0 , 0 0 0 . 0 0 0 ’ -
która to uchwała Zatwierdzona zGStala postanowieniem Minister­
stwa Skarbu ora Przemysłu i Handlu z dnia 14. września 1921.

Na tej podstawie przystępuje obecnie Powszechny Bank 
Kredytowy do podwyższenia kapitału akcyjnego na razię na

K p .  7 0 , 0 0 0 . 0 0 0  —
rzez wydanie 350.000 sztuk nowych akcyi IV. emisyi no 

Mp. 140‘— imiennej wartości.
Gdy objęcie większości akcyi zostało iuż zapewnione, przeto

na pczostałą ilość rozpisuje się niniejszem

S ł  J i . t o s  i Ł X * T V  o y  ^
na następujących warunkach:

1) Dotychc2 »sow«nł akcyonaryuszom przyznaje się prawo 
poboru nowych akcyj w stosunku 7 sztuk akcyj nowej emisyi na 
6  sztuk akcyj I., II. i IIL emisyi.

2) Akcyonaryusze, chcący wy Konać powyższe prawo po­
boru, wir ni w terminu do dnia 20. lutego *922 włącznie przed­
łożyć w jednem z niżej podanych miejsc subskrypcyjnych orygi­
nalne akcye I. i II. emisyi, bez arkuszy kuponowych celem za­
znaczania na n ch wykonama prawa poboru, posiadacze zaś 
akcyi III. emisyi, dotąd niewydrukowanej. winni prawo poboru 
wykonać również w jednam z poniżej wym*enionych miejsc sub- 
skry cyjnych za pośrednictwem instytucyl,w której za akcye te 
są uznani.

3) Kurs emisyjny nowych akcyi przeznaczonych do rozdziału 
dla dotychczasowych ekeyonaryuszy na zasadzie prawa poboru 
wynosi Mp. 20Qr—  Zfc rztukę.

4) Cena kupna złoź ne ma być w całości przy zgłoszeniu 
w gotówce wraz z 7%  odsetkami od 1. stycznia 1922 do dnia 
r płaty przy doliczeniu kosztów konfekcyi po Kip. 30"— od każ­

dej ik  yi inr.iei. wartości Mp. 143'— orać podatku giełdowego,
3) Po upływie terminu subskrypcy, Dyrekćya dokona w naj­

krótszym czasie przyćhisłu nowych akcyi, które wydane zostaną 
bezzwłocznie p:; sporządzeniu sztuk.

6) Nowe akcye uczestniczą w zyskach Banku od dnia 1. sty- 
cznsa 1922 i od tego dnia zrównane będą z akcyami poprzed­
nich emisyi.

Z g ł o s z e n i a  ? * r ® x jm 3 L f ą :
Pow szechny B a tK  K red ytow y, S. A. w e Lw ow ie i je g o  
O ddziały w K raK ow ie i D rohobyczu, tu d zież  A ustr.

L&ad®rbai»& w Wiedniu. %S4

NiUad*ś „Spółki akcyjnej wydwiuczer.
Drulieai Spółki óndu W^TaaaTiil SnŁoła 4

Redaktor eaczeluy JERZY K3NJURSKL 
Cdpc w, .redaktor; MARYAN MACJŁALSKL


